



# RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

## Sīlukalna pagastā realizēts Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais projekts „Atjaunojamo energoresursu izmantošana siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai”



Jaunā konteineru tipa katlu māja izvietota starp bijušo katlu māju un Sīlukalna kultūras namu.

Projekta rezultātā veikta Sīlukalna pagasta kultūras nama, Sīlukalna pamatskolas un pagasta pārvaldes ēkas katlu mājas modernizācija, uzstādīta konteineru tipa katlu māja, kas darbojas automatiskā režīmā.

Katlu mājā izvietots 200 kW apkures katls ar visu nepieciešamo aprīkojumu un kurināmā tvertni ar tilpumu 16 m<sup>3</sup>. Pašlaik katlu māja tiek kurināta ar kokskaidu

granulām, bet nākamajā apkures sezonā pāriesim uz šķeldas apkuri, jo ar granulām sadārdzinās apkures izmaksas.

Lai varētu kurināt ar šķeldu, vasaras periodā jāuzbūvē piebraucamā rampa, lai varētu ar transporta līdzekli uzpildīt šķeldu kurināmā tvertnē.

Projektu finansē Latvijas Vides aizsardzības fonds, un kopējās attiecināmās izmaksas sasniedza 49 288 latus, no kuriem 75% jeb

36 966 lati ir fonda finansējums, bet 25% jeb 12 322 lati ir novada domes līdzfinansējums.

Katlu māju piegādāja un uzstādīja SIA „KSD ECI HEAT” un SIA „ENERGOAVOTS”, kuri uzvarēja domes rīkotajā konkursā par katlu mājas piegādi. Firmas nodrošina katlu mājas garantiju piecu turpmāko gadu laikā.

**J.Leicis,**  
tehniskās daļas vadītājs

## Ikgadējās tikšanās ar iedzīvotājiem

Aicinām Riebiņu novada iedzīvotājus uz ikgadējo tikšanos ar novada domes priekšsēdētāju, deputātiem un domes speciālistiem:

- 17. aprīlī plkst. 10:00 – Rušonas pamatskolā;
- 17. aprīlī plkst. 12:00 – Riebiņu novada domē;
- 17. aprīlī plkst. 14:00 – Silajāņu pagasta teritoriālajā pārvaldē;
- 19. aprīlī plkst. 10:00 – Sīlukalna pagasta teritoriālajā pārvaldē;

19. aprīlī plkst. 12:00 – Galēnu pagasta teritoriālajā pārvaldē;

19. aprīlī plkst. 14:00 – Stabulnieku pagasta teritoriālajā pārvaldē.

Tikšanās laikā novada iedzīvotāji tiks informēti par 2012. gada budžetu, kā arī tiks atbildēti uz iedzīvotāju interesējošiem jautājumiem. Ceram uz jūsu aktivitāti un dalību diskusijās ar novada domes priekšsēdētāju, deputātiem un domes speciālistiem.

## Novada attīstības programmas 2012. – 2018. gadam izstrāde noslēgusies



IEGULDĪJUMS TAVĀ  
NĀKOTNĒ!



EIROPAS SAVIENĪBA

Ar Riebiņu novada 2012. gada 13. marta domes lēmumu nr. 1, protokols nr. 5 “Par Riebiņu novada attīstības programmas 2012. – 2018. gadam apstiprināšanu”, ir apstiprināta Riebiņu novada attīstības programma 2012. – 2018. gadam, kas tika izstrādāta projekta “Riebiņu novada attīstības programmas un teritorijas plāno-

juma izstrāde” (vienošanās nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/022) ietvaros.

Riebiņu novada attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments un izstrādāts laika posmā no 2012. līdz 2018. gadam.

Attīstības programmas dokuments sastāv no trim sējumiem:

1. Esošās situācijas raksturojums;
2. Stratēģiskā daļa;
3. Pārskats par attīstības programmas izstrādi.

Ar apstiprināto Riebiņu novada attīstības programmu 2012. – 2018. gadam var iepazīties Riebiņu novada mājas lapā <http://www.riebini.lv/lv/pasvaldiba/teritorijas> un Attīstības un plānošanas daļā, Riebiņu novada dome, Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu novads, LV – 5326.

**I.Kudiņa,**  
projekta vadītāja

## Gaišus LIELDIENU svētkus!



*Klausījos, brīnījos,  
Kas aiz kalna gaviļēja:  
Lieldieniņa braukšus brauca,  
Asnus veda vezumā.*

**Riebiņu novada dome sveic visus novada iedzīvotājus Lieldienās!**

## Riebiņos uzsākta projekta “Sociālo pakalpojumu centra izveide Riebiņu novadā” realizācija



Projekta pieteikums tika iesniegts ES Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklātā projektu iesniegumu konkursā pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”.

Projekta mērķis ir izveidot sociālo pakalpojumu centru Riebiņu novada iedzīvotājiem, kas nodrošinās higiēnas pakalpojumus: dušas, veļas mazgāšanu, lietotu apģērbu maiņas un apģērba labošanas iespējas. Dušas, veļas mazgāšanas, lietotu apģērba maiņas un apģērba labošanas punkta izveidošana būs jauni sociālie pakalpojumi Riebiņu novadā, kas radušies pēc Riebiņu novada domes sociālā dienesta speciālistu iniciatīvas.

Sociālo pakalpojumu centrs tiks ierīkots pašvaldībai piederošajā Riebiņu ambulances ēkā, kur šobrīd darbojas aptieka, ģimenes ārstu prakses vietas un ārstnieciskie kabineti, frizētava. Visu minēto pakalpojumu pieejamība vienviet būtiski atvieglos iedzīvotāju vajadzības.

Projekta ietvaros sociālā centra izveidei plānota divu telpu vienkāršotā renovācija – logu un durvju maiņa, kosmētiskais remonts, sanitārā mezgla atjaunošana. Pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai paredzēts iegādāties veļas mazgājamās mašīnas un veļas žāvētāju, ierīkot dušas telpu. Papildus divām renovētajām telpām plānots labiekārtot telpu ar plauktu sistēmu un šūšanas galdu lietotu apģērba maiņas punktam un apģērba labošanai. Ēkas gaiteni paredzēts ierīkot atpūtas un uzgaidāmo vietu klientiem.

Sociālo pakalpojumu centra piedāvātie pakalpojumi būs maksas, taču sociālajam dienestam ir atvieglojums mērķgrupai (trūcīgajām personām, daudz bērnu ģimenēm, pensionāriem un invalīdiem).

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sasniedz 9176,65 latus, 90% no attiecināmajām izmaksām ir publiskais finansējums, pašvaldības līdzfinansējums – 4676,65 lati (tajā skaitā PVN). Aprīkojuma iegādei tiks slēgts līgums ar SIA “Lindstell”, bet telpu remontdarbus veic SIA “Shoker”.

**A.Ivanāne,**  
projekta vadītāja

# Skatuves runas konkurss un vokālais konkurss "Balsis"



Runas mākslas laureāti Ernests Zalāns un Amanda Anusāne.



Labākais vokālais ansamblis – Rušonas pamatskolas 5. – 8. klašu meiteņu ansamblis ar vadītāju Solvitu Ķiberi.

Pavasara skatienu jūt debess zilgmē, pavasara elpu jūt gaisā, pavasara mīļumu jūt siltajā saules starā, bet zemei ziedu gaidās. Domājot par krāšņo ziedoni, katra novada skola darināja kādu no pavasara puķēm: sniegpulkstenīti, narcisi, vizbulīti, māllepī, pureni un pieneņi, ko atvest līdzī uz Rušonas pamatskolu, kur 1. martā notika neierasts, līdz šim nebijis pasākums. Neparasts tādēļ, ka šoreiz kopā apvienojās skatuves runas konkurss un vokālās mūzikas konkurss "Balsis". Šie divi konkursi papildināja viens otru, un skatītājiem neatslāba interese par pasākuma gaitu. Pirms konkursa sākuma visus klātesošos sveica mājinieki ar jaukiem priekšnesumiem.

Lai konkurss sekmīgi aizritētu, tā vērtēšanā tika izveidotas un darbojās divas žūrijas komisijas. Skatuves runas konkursa vērtēja ilggadējā Galēnu pamatskolas

latviešu valodas un literatūras skolotāja, tagad filozofa un reliģiju vēsturnieka Roberta Mūka muzeja dibinātāja Marta Binduka, Dravnieku pamatskolas skolotāja un skolu teātra režisore Skaidrīte Ūzuliņa un Rušonas amatiereteātra vadītāja Viktorija Bahromkina, savukārt dziedātājos īpaši rūpīgi ieklausījās Riebiņu novada sabiedrisko attiecību speciālists Rolands Naglis, Riebiņu novada mākslas jomas MA vadītāja Ārija Bergmane-Sprūdža un mūzikas skolotājas Solvita Ķibere, Gunta Jermakova un Zinta Bruzgule.

Konkursa gaitā izskanēja 27 runātāju sagatavotie priekšnesumi un septiņu vokālo ansambļu dziedātās dziesmas. Protams, bija uztraukums, prieks par savu varēšanu un uzdrīkstēšanos, sarūgtinājums un uzvaras prieks. Skatuves runātāju vidū pēc žūrijas komisijas lēmuma tika piešķirtas divas pirmās, divas otrās

un divas trešās vietas, bet visi pārējie dalībnieki saņēma uzslavas rakstu par piedalīšanos konkursā.

Savu novadu skatuves runas 2. kārtā pārstāvēs I vietas ieguvēji Amanda Anusāne (skolotāja Valentīna Mičule) no Dravniekiem un Ernests Zalāns (skolotāja Rita Pudāne) no Riebiņiem, 2. vietu ieguva Mārtiņš Kudrjaševs (Galēnu pamatskola, skolotāja Irita Livmane) un Viktorija Vinogradova (Dravnieku pamatskola, skolotāja Valentīna Mičule), bet trešo vietu izcīnīja Baiba Maliņa (Dravnieku pamatskola, skolotāja Valentīna Mičule) un Renāts Konovalovs (Galēnu pamatskola, skolotāja Inga Elste).

Vokālās mūzikas konkursa "Balsis" uzvarētāja gods tika Rušonas pamatskolas 5. – 8. klašu meiteņu ansamblim. Viņas savas skolotājas Solvitas Ķiberes vadībā

dosies uz Līvāniem, lai piedalītos konkursā vēsturiskajā novadā. II pakāpes saņēma Galēnu pamatskolas 1. – 4. klašu vokālais ansamblis un 5. – 9. klašu vokālais ansamblis, Dravnieku pamatskolas 1. – 4. klašu vokālais ansamblis (visus vada Gunta Jermakova), Riebiņu vidusskolas 8. – 11. klašu vokālais ansamblis (vadītāja Ārija Bergmane-Sprūdža), Siļukalna pamatskolas 4. – 5. klašu vokālais ansamblis (vadītāja Zinta Bruzgule), bet trešā pakāpe tika Dravnieku pamatskolas 5. – 9. klašu vokālajam ansamblim (vadītāja Gunta Jermakova).

Tādi konkursi nav organizējami vienatnē, tāpēc sirsnīgus pateicības vārdus ir pelnījuši visi tie, kas līdzdarbojās un rūpējās par pasākuma norisi. Paldies skolotājiem par veltīto laiku un rūpēm abu konkursu dalībnieku pamudināšanai, sagatavošanai un

iedrošināšanai. Paldies visiem konkursu dalībniekiem par ieguldīto darbu un sadūšošanos kāpt uz skatuves, bet novada skolu kolektīviem par atsaucību. Īpašs paldies Rušonas pamatskolas kolektīvam un direktorei Janīnai Šelegovičai par viesmīlīgo uzņemšanu un labvēlīgo gaisotni, kā arī Riebiņu novada izglītības jautājumu koordinatorei Evelīnai Vi-sockai par atbalstu un idejām, bet Riebiņu novada domei par pretimnākšanu un finansiālu atbalstu.

Šāda novada bērnu un jauniešu sanākšana un kopabūšana dažādos pasākumos jau kļuvusi par tradīciju. Tā sekmē piederības apzināšanos savai dzimtajai pusei un līdzilvēkiem, savai valodai un kultūrai.

**R.Pudāne,**  
Riebiņu novada klases  
audzinātāju MA vadītāja

## Skaties dziļāk – nākotnē!

Lielās talkas organizatori martā bija uzsākuši Latvijas mēroga vides kampaņu ar saukli "Skaties dziļāk!". Kampaņas mērķis – uzrunāt iedzīvotājus un aicināt viņus skatīties dziļāk dabā, dziļāk savā attieksmē, darbos un nedarbos pret vidi, dziļāk sekās, kas notiek, ja daba un vide, kurā mēs dzīvojam, tiek piesārņota, skatīties dziļāk, kā tas viss ietekmē mūs pašus, mūsu veselību, mūsu nākotni.

Nākotnē ielūkojās vairāk kā 30 Riebiņu vidusskolas audzēkņi, kas 28. martā apmeklēja Riebiņu novada domes sadarbībā ar Rēzeknes augstskolu (RA) Lielās Talkas ietvaros organizēto semināru – diskusiju "Skaties dziļāk – nākotnē!"

Semināra ievadā RA Inženieru fakultātes dekāne Ērika Teirumnieka iepazīstināja vecāko klašu skolēnus ar lekciju par pilsētvidi: kā tā mainās, no kā tas ir atkarīgs un kā ielūkoties dziļāk vidē. Kā uzvēra Ē. Teirumnieka, jautājumi par pilsētvidi skar arī lauku teritorijas un ciematus, tostarp Riebiņu novadu, jo arī Riebiņi ir saistīti un atkarīgi no Latgales transporta ceļu krustpunktēm, jo tas ir viens no būtiskākajiem vides transformācijas jautāju-

miem. Pēdējo 20 gadu laikā daudz kas ir darīts, lai samazinātu piesārņojumu no stacionāriem avotiem, un bieži vien tas tiek risināts kompleksi, pievēršot uzmanību ne tikai ekoloģijai, bet arī estētikai, tūrisma un citiem aspektiem. Ņemot vērā, ka vides transformācija notiek arī Riebiņu novadā, Ē. Teirumnieka aicināja jauniešus būt vēriģiem un ieskatīties, kā mainās vide viņiem apkārt: vai ir jūtamas pozitīvas vai negatīvas tendences.

Bez lekcijām semināra dalībniekiem tika piedāvātas arī praktiskās nodarbības, kur varēja ielūkoties, piemēram, kas notiek ūdenī. Ieskatīties dziļāk palīdzēja no augstskolas atceļojušais profesionālais mikroskops un RA lektore – bioloģijas doktore Rasma Deksnē, kas kopā ar augstskolas studentiem semināra noslēgumā demonstrēja ķīmijas pasaku – nelielu izrādi, kas pārbagāta ar eksperimentiem: šķidrumu krāsu un formu maiņām, sprādzieniem un liesmām.

Jāpiebilst, ka RA mācību spēki iepazīstināja vecāko klašu skolēnus ar iespējām studēt augstskolā, akcentējot inženieru fakultātes darbību, kas skar arī vides jautājumus. Tāpat semināra dalībnieki, veiksmīgi atbildot uz jautājumiem



Ari skolēni aktīvi iesaistījās demonstrētajos eksperimentos.

par Lielo talku Latvijā un Riebiņu novadā, saņēma Lielās talkas talkošanas krekļus, bet ikviens dalībnieks – cimdus, lai 21. aprīlī veiksmīgi izdotos novadu un valsti padarīt vēl tīrāku un zaļāku.

Paldies par sadarbību Riebiņu vidusskolai un tās audzēkņiem, pašvaldībai un Rēzeknes augstskolas mācību spēkiem par atsaucību un vēlmi kopā ar skolēniem ielūkoties dziļāk, cik zaļa

un tīra mūs sagaida nākotnē, un kā mēs to varam padarīt labāku.

**R.Naglis,**  
semināra organizators,  
Lielās talkas Riebiņu novada  
koordinators

## Novada 4. klašu kombinētā olimpiāde

7. marta rītā ne saukta, ne aicināta pa Riebiņu vidusskolu lidinājās Mazā Raganīņa. Un kā nu ne – nevar taču palaist garām tādu interesantu notikumu kā 4. klašu olimpiāde. Raganīņa sagaidīja katru olimpiādes dalībnieku, sasveicinājās, aprunājās, iedrošināja un uzmundrināja, jo kādam mazajam gudriniekam tā bija pirmā olimpiāde viņa mūžā.

Lai pozitīvi noskaņotos darbam, bērni minēja miklas un noklausījās klavieru miniatūru Mazās Raganīņas izpildījumā. Taču tad sekoja nopietns darbs vairāku stundu garumā, parādot savas zināšanas gan dzimtajā latviešu valodā, gan matemātikā, gan veidojot radošu darbiņu – pārsteiguma dāvanu draugam.

Neizpalika arī rezultāti. 1. vietas goda diploms šogad kopā ar Ievu Kalvāni aizceļoja uz Rušonas pamatskolu (skolotāja Jana Baško). Godpilno 2. vietu izcīnīja Matīss Sondors no Galēnu pamatskolas (skolotāja Irita Livmane), bet 3. vieta Riebiņu vidusskolas skolniecei Laurai Stabulniecei (skolotāja Anita Randare). Atzinības saņēma Dravnieku pa-



4. klašu kombinētās olimpiādes godalgoto vietu ieguvēji.

matskolas meitenes Ivita Štika un Baiba Balode (skolotāja Anita Betlere).

Apkopojot rezultātus, žūrija secināja, ka arī šogad skolēni un skolotāji ir nopietni gatavojušies olimpiādei, jo neviens dalībnieks nesaņēma mazāk par pusi no iespējamā punktu skaita. Vēl viens labs darbiņš padarīts. Paldies skolēniem, paldies viņu skolotājiem un vecākiem par atbalstu. Lai pavasarī pie jums nāk jaunu darbu un jaunu ideju pārplūdi.

S. Avotiņa,

Riebiņu novada sākumskolas MA vadītāja



## Mazo grantu projektu konkurss "Iedzīvotāji veido savu vidi"

Biedrība "Preiļu rajona partnerība" sadarbībā ar Livānu, Preiļu, Aglonas, Vārkavas un Riebiņu novada domi organizē mazo grantu projektu konkursu "Iedzīvotāji veido savu vidi". Konkursa mērķis ir uzlabot mūsu dzīves fizisko un sociālo kvalitāti, izmantojot iedzīvotāju privāto iniciatīvu.

Jebkura iedzīvotāju grupa var pieteikt projektu ar nosacījumu, ka tiks uzlabota dzīves kvalitāte, veicot pasākumus un aktivitātes, kas nesis sabiedrisku labumu. Konkurssam var pieteikties biedrības, nodibinājumi vai tādas iedzīvotāju iniciatīvas grupas, kas izveidotas tikai šī konkursa ietvaros. Grupas dalībnieku skaits nav ierobežots, bet ne mazāk kā 10 cilvēki. Vienam projektam maksimālais finansējums līdz 300 latiem. Projektus izvērtēs žūrija atbilstoši izstrādātajam projektu konkursa nolikumam. Ar nolikumu un pieteikuma veidlapu var iepazīties pašvaldības vietnē [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv) un [www.preilupartneriba.lv](http://www.preilupartneriba.lv).

Lai iesniegtu pieteikumu konkursam, jāaizpilda projekta pieteikuma veidlapa, un līdz 7. maija plkst. 16.00 jāiesniedz biedrībā "Preiļu rajona partnerība" Kooperatīva ielā 6 (3. stāvs) Preiļos.

Papildus informāciju sniegs: Valija Vaivode, biedrības koordinatore, katru darba dienu pa tālruni: 22026684, e-pasts: [preilupartneriba@inbox.lv](mailto:preilupartneriba@inbox.lv) vai personīgi atnākot uz biedrību "Preiļu rajona partnerība" Kooperatīva ielā 6, Preiļos, pirmdienās no plkst. 10.00 – 14.00, otrdienās no 13.00 – 16.00 un ceturtdienās no plkst. 10.00 – 14.00.

# Domes lēmumi

13. martā notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

## Lemj par Riebiņu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam pirmās redakcijas un vides pārskata pilnveidošanu

Domes sēdē nolemts pilnveidot Riebiņu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam pirmo redakciju un vides pārskatu atbilstoši institūciju iesūtītajiem atzinumiem un sabiedriskās apspriešanas rezultātiem. Tāpat nolemts pabeigt Riebiņu novada teritorijas plānojuma izstrādi atbilstoši 2011. gada 13. oktobra Teritorijas attīstības plānošanas likumam, kas stājies spēkā 2011. gada 1. decembrī, bet kontroli par lēmuma izpildi uztod plānošanas daļas vadītājam Inesei Reitālei.

## Apstiprina telpu nomas maksu ārstu praksēm

Skatot jautājumu par nomas, elektroenerģijas un apkures maksu ārstu prakses vietās Riebiņu novadā, 7 deputātiem balsojot *par*, 1 deputātam – *pret* un 4 deputātiem *atturoties*, nolemts noteikt ārstu prakses vietām Riebiņu novadā nomas maksu 0,20 Ls/m<sup>2</sup> (ar PVN) mēnesī.

Nolemts noteikt maksu par ūdensapgādi, kanalizāciju saskaņā ar 2012. gada 14. februāra domes lēmumu nr. 7. Noteikt maksu par izlieto elektroenerģiju pēc faktiskā patēriņa saskaņā ar rādītājiem. Par apkuri noteikta maksa 0,60 Ls/m<sup>2</sup> (ar PVN) apkures sezonas laikā telpās ar centrālāpkuri; 0,30 Ls/m<sup>2</sup> (ar PVN) telpās ar krāsns apkuri, ja izmanto pašvaldības kurināmo un kurinātāju. Noteikts, ka lēmums stājas spēkā ar 2012. gada 1. maiju.

## Piešķir līdzekļus bibliotēkām periodikas iegādei

Nemot vērā, ka pašvaldības budžetā tika iedalīti 500 lati laikrakstu un žurnālu abonēšanai 2012. gadā bibliotēkām, bet netika noteikts, kā dotāciju sadalīs starp bibliotēkām, domes sēdē nolemts piešķirt līdzekļus periodikas iegādei Riebiņu novada bibliotēkām šādā apmērā: Siļukalna bibliotēkai 70 lati, Galēnu bibliotēkai 70 lati, Stabulnieku bibliotēkai 70 lati, Riebiņu bibliotēkai 70 lati, Pieniņu bibliotēkai 25 lati, Silajāņu bibliotēkai 25 lati, Kotļerovas bibliotēkai 25 lati, Gailišu bibliotēkai 25 lati, Kastīres bibliotēkai 60 lati un Rušonas bibliotēkai 60 lati.

## Slēdz sadarbības līgumu un apstiprina sporta komisijas locekli

Domes deputāti nolēma slēgt sadarbības līgumu 2012. gadam ar Preiļu novada bērnu un jauniešu centru, pakalpojumu izcenojumus saglabājot 2011. gada līmeni.

Sēdē tika skatīts sporta komisijas iesniegums par jauna komisijas locekļa ievēšanu, jo savu darbību komisijā izbeidza līdzšinējais Siļukalna pagasta sporta metodīķis Ēvalds Broks. Līdz šim tika ievērots pārstāvniecības princips – no katras pagasta pārvaldes pa vienam komisijas loceklim. Pieturoties šim principam, un deputātiem vienbalsīgi balsojot *par*, sēdē nolemts par sporta komisijas locekli apstiprināt ieteikto kandidātu no Siļukalna pagasta – Pēteri Stankeviču.

## Pašvaldība startēs projektos

Sēdē nolemts apstiprināt pašvaldības dalību projektu iesniegumu konkursā valsts atbalsta saņemšanai zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem pasākumā "Zivju resursu uzraudzības efektivitātes paaugstināšana Riebiņu novada ezeros". Projekta pasākuma realizēšanas laiks ir no 2012. gada 1. maija līdz 2012. gada 31. jūlijam. Projekta pasākuma kopējās izmaksas ir 2754 lati, no kuriem attiecināmās izmaksas ir 2257,38 lati un tiek finansētas no Zivju fonda finanšu līdzekļiem. PVN summa – 496,62 latu apmērā nav attiecināma, tā jālidzfinansē no pašvaldības līdzekļiem.

Tāpat apstiprināta dalība projektu iesniegumu konkursā valsts atbalsta saņemšanai zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem pasākumā "Zivju resursu pavošana un atražošanas publiskajās ūdenstilpnēs un ūdenstilpnēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā". Projekta pasākuma realizēšanas laiks ir no 2012. gada 1. maija līdz 2012. gada 31. jūlijam, bet tā kopējās izmaksas ir 2999,91 lats, no kuriem attiecināmās izmaksas –

2458,95 lati un tiek finansētas no Zivju fonda finanšu līdzekļiem. PVN summa 540,96 latu apmērā nav attiecināma un tā jālidzfinansē no pašvaldības līdzekļiem.

## Piešķir līdzekļus un atļauj tirdzniecību

Domes deputāti piešķir 1000 latus biedrībai "Mēs Rušonai" no projektu līdzfinansējumiem paredzētajiem līdzekļiem telpu Aglonas – 2, Aglonas stacijā, Rušonas pagastā, kuras tiek izmantotas pašvaldības autonomo funkciju pildīšanai, uzturēšanas izdevumu segšanai.

Bet SIA "KRISTAL PLUS" domes sēdē nolemts atļaut laika periodā no 2012. gada 20. marta līdz 2013. gada 19. martam tirdzniecību ar svaigu gaļu un gaļas izstrādājumiem Riebiņu novadā katru otro piektdienu maršrutā: Aglonas stacija – plkst. 8:30, Riebiņi – plkst. 13:20, Stabulnieki – plkst. 14:10 un Galēni – plkst. 14:20.

## Lemj par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai

Domes sēdē vienbalsīgi tika apstiprināts projektēšanas biroja "Ē.Tilgalis un partneri" izstrādātais tehniski ekonomiskais pamatojums "Ūdenssaimniecības attīstība Riebiņu novada Riebiņu ciemā II kārtā".

Sēdē apstiprināts šādu investīciju projekta finanšu plāns:

Rādītāji	LVL
<b>Finansējums, kopā</b>	<b>428 710,44</b>
t.sk. attiecināmām izmaksām	351 402,00
<b>Projekta iesniedzēja finansējums</b>	<b>52 710,30</b>
<b>ERAF finansējums</b>	<b>298 691,70</b>
<b>Neattiecināmām izmaksām (PVN)7</b>	<b>7 308,44</b>

Sēdē tika apstiprināti investīciju projekta pasākumi (komponentes):

Projekta aktivitātes nosaukums	Rezultāts	Rezultāts skaitliskā izteiksmē	
		Skaits	Mērvienība
Kanalizācijas tīklu sakārtošana, infiltrāta un lietus ūdeņu nokļūšanas sadzīves kanalizācijas tīklos novēršana	Rekonstruēti kanalizācijas tīkli (t.sk. spiedvada rekonstrukcija)	4199	m
	Izbūvēta kanalizācijas sūkņu stacija	2	gab.
Kanalizācijas sistēmas paplašināšana	Jauni kanalizācijas tīkli	231	m

Vienbalsīgi nolemts projekta finansēšanā nodrošināt Riebiņu novada domes ieguldījuma daļu 52 710,30 latus un gatavot iesniegumu ERAF finansējuma saņemšanai 298 691,70 latus. Pašvaldības finansējumu nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

Tāpat nolemts realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto tarifu politiku, apstiprinot plānotos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus, un organizēt investīciju projekta sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt projektam nepieciešamās informācijas sniegšanu un cilvēkresursus atbilstoši prasībām, kas tiek izvirzītas ERAF finansējuma saņemšanai.

## Apstiprina satiksmes ierobežojumus uz novada autoceļiem

Lai novērstu autoceļu bojājumus, domnieki nolēma aprikt pašvaldības autoceļus ar ceļa zīmēm nr. 312 "Masas ierobežojums 10t". Nolemts atļaut pagastu teritoriālo pārvalžu vadītājiem – lietvedēm ārkārtas situācijās (tiem zaudējot nestspēju, gūstot bojājumus utt.) ierobežot satiksmi arī uz citiem pagastu autoceļiem bez īpašas informācijas sniegšanas masu saziņas līdzekļos. Noteikt, ka autotransporta satiksmes ierobežojumi ir ieviesti uz nenoteiktu laiku (galējais laiks līdz pavasara šķīdoņa beigām), iestājoties labvēlīgiem klimatiskajiem apstākļiem, ierobežojumi uz noteiktu laiku var tikt atcelti (īpašas atļaujas netiek izsniegtas).

Domes izpilddirektora vietniekiem J.Ivanānam un V.Adamovičam, domes priekšsēdētāja vietniekam P. Rožinskim uzsdots kontrolēt šī lēmuma izpildi. Informācija par konkrētu ceļu slēgšanu pieejama <http://www.riebini.lv/lv/pasvaldiba/ierobejojumi>.

## Par licencēto makšķerēšanu Riebiņu novada ezeros

Riebiņu novada dome kā licencētās makšķerēšanas organizētājs informē, ka šobrīd joprojām spēkā ir Saistošie noteikumi nr. 10 (ar 18.01.2011. grozījumiem), kas apstiprināti ar Riebiņu novada domes lēmumu 08.09.2009. **par licencēto makšķerēšanu Bicānu ezerā, Kategrades ezerā un Jāšezērā 2009. – 2011. gadam.** Saistošie noteikumi ir spēkā līdz 2012. gada 31. decembrim. Publiski noteikumi pieejami <http://www.riebini.lv/lv/pasvaldiba/domessaisto>.

Makšķerēšanas licences iespējams iegādāties Rušonas pagasta teritoriālajā pārvaldē, Riebiņu pagasta teritoriālajā pārvaldē un novada mājas lapā [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv).

Šī gada 13. martā Riebiņu novada domes sēdē deputāti apstiprināja jaunu nolikumu **par licencēto makšķerēšanu Zolvu, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazās Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2012. – 2015. gadam.** Šobrīd šis nolikums ir iesniegts saskaņošanai valsts institūcijās. Pēc nolikuma saskaņošanas pašvaldība izstrādās saistošos noteikumus. Paredzams, ka tie varētu stāties spēkā ne ātrāk kā 2012. gada maijā.

Makšķerniekiem jāņem vērā tas, ka pēc jaunu saistošo noteikumu apstiprināšanas būs nepieciešama **viena licence makšķerēšanai jebkurā no 10 Riebiņu novada Rušonas pagasta ezeriem (Bicānu, Kategrades, Jāšezera, Zolvu, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja).**

Par jaunajiem saistošajiem noteikumiem un citiem makšķerniekiem aktuāliem jautājumiem Riebiņu novada ūdenstīlnēs sekojiet līdzī informācijai Riebiņu novada ziņās un mājas lapā [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv), kā arī nepieciešamības gadījumā var sazināties ar zivju inspektoru Raimonu Cimdiņu (tel. 27704945).

**A. Ivanāne,**  
plānošanas un attīstības daļas projektu  
vadītāja

## Nekustamo īpašumu izsoles

Riebiņu novada pašvaldība organizē nekustamā īpašuma – “Katlu māja” ar adresi “Katlu māja”, Galēni, Galēnu pagasts, Riebiņu novads izsolī. Nekustamā īpašuma nosacītā cena 3100 latu. Maksājumi par nekustamo īpašumu veicami 100% latos. Izsole notiks **2012. gada 11. aprīlī** plkst. 10:00 Riebiņu novada domē, Saules ielā 8, Riebiņos (3. stāva 3. kabinetā).

Nodrošinājuma nauda ir 310 lati jeb 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas, kas jāieskaita Riebiņu novada domes kontā LV12UNLA0050005638857, A/S SEB Banka, kods UNLALV2X026. Reģistrācijas maksa – Ls 20, kas jāieskaita iepriekšminētajā pašvaldības kontā.

Tāpat Riebiņu novada pašvaldība organizē nekustamā īpašuma – “Galēnu muiža” ar adresi “Galēnu muiža”, Galēni, Galēnu pagasts, Riebiņu novads izsolī. Nekustamā īpašuma nosacītā cena 2100 latu. Maksājumi par nekustamo īpašumu veicami 100% latos. Izsole notiks **2012. gada 18. aprīlī** plkst. 10:00 Riebiņu novada domē, Saules ielā 8, Riebiņos (3. stāva 3. kabinetā).

Nodrošinājuma nauda ir 210 lati jeb 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas, kas jāieskaita Riebiņu novada domes kontā LV12UNLA0050005638857, A/S SEB Banka, kods UNLALV2X026. Reģistrācijas maksa – Ls 20, kas jāieskaita iepriekšminētajā pašvaldības kontā.

## Paziņojums par Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012. – 2030. gadam izstrādes uzsākšanu



IEGULDĪJUMS TAVĀ  
NĀKOTNĒ!



EIROPAS SAVIENĪBA

Riebiņu novada dome paziņo, ka ar Riebiņu novada domes 2012. gada 14. februāra lēmumu “Par Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012. – 2030. gadam izstrādi” (protokols nr. 3., 1.§) tiek uzsākta Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012. – 2030. gadam izstrāde.

Par novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes vadītāju apstiprināta projekta “Riebiņu novada attīstības programmas un

teritorijas plānojuma izstrāde” projekta vadītāja Ilze Kudiņa.

Rakstiski priekšlikumi un ieteikumi Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012. – 2030. gadam izstrādei adresējami Riebiņu novada domei, Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu novads, LV – 5326, fiziskām personām norādot savu vārdu, uzvārdu, adresi, bet juridiskām personām – nosaukumu, reģistrācijas datus, adresi.

Riebiņu novada pagastu ie-

dzīvotāji savus priekšlikumus un ieteikumus var iesniegt pagastu pārvaldēs, kā arī iesniegt elektroniski: [ilze.kudina@riebini.lv](mailto:ilze.kudina@riebini.lv)

Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2012. – 2030. gadam paredzēts izstrādāt līdz 2012. gada 5. septembrim.

Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012. – 2030. gadam tiek izstrādāta Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/022 “Riebiņu novada attīstības programmas un teritorijas plānojuma izstrāde” ietvaros.

**I. Kudiņa,**  
projekta vadītāja

## Traktortehnikas tehnisko apskašu dienas Riebiņu novadā

Pagasts/vieta	1. riņķis		2. riņķis		Vieta	
	Datums	Laiks	Datums	Laiks		
Riebiņu	Riebiņi	05.04.2012	9.00	09.05.2012	9.00	Pie pagasta pārvaldes
	Pieniņi	05.04.2012	12.00	09.05.2012	12.00	Pie veikala
Silajāņu	Silajāņi	05.04.2012	11.00	09.05.2012	11.00	Pie pagasta pārvaldes
Galēnu	Lomi	19.04.2012	9.00	18.05.2012	9.00	Pie bijušā veikala
	Galēni	19.04.2012	10.30	18.05.2012	10.30	Pie pagasta pārvaldes
Sījukalna	Sījukalns	19.04.2012	12.00	18.05.2012	12.00	Pie pagasta pārvaldes
	Brokas	19.04.2012	13.00	18.05.2012	13.00	Pie bijušā veikala
Stabulnieku	Stabulnieki	20.04.2012	9.00	21.05.2012	9.00	Pie veikala
	Dravnieki	20.04.2012	11.00	21.05.2012	11.00	Pie darbnīcām
Rušonas	Aglonas stacija	25.04.2012	12.00	24.05.2012	12.00	Pie stacijas
	Kastīre	25.04.2012	13.00	24.05.2012	13.00	Pie kokzāģētavas
	Gailīši	25.04.2012	15.00	24.05.2012	15.00	Pie skolas

Uz skati jābūt traktortehnikai un šādiem dokumentiem:

1. Traktortehnikas reģistrācijas apliecība,
2. Traktortehnikas vadītāja apliecība,
3. Spēkā esoša obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Pakalpojumu izmaksas tehniskajā apskatē:

1. Traktoru un graudaugu, tehnisko kultūru un zāles novākšanas kompleksa pašgājējmašīnu ikgadējā valsts tehniskā apskate – Ls 8,50;
2. Piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate – Ls 5,60;
3. Speciālās traktortehnikas ikgadējā valsts

tehniskā apskate – Ls 14,00;

4. Atļauja piedalīties ceļu satiksmē – Ls 1,30;
5. Valsts tehniskās apskates uzlīme vai talons – Ls 0,65;
6. Komisijas maksa par skaidras naudas iekasēšanu – Ls 0,40;
7. Transporta nodrošinājums 1 km – Ls 0,40

Pieņemšana Preiļos periodā, kad notiek skates – otrdienās. Uzziņas pa tālruni 65322033 vai mobilo 28395079, 28621858.

**VA “VTUA” tehniskās uzraudzības nodaļa  
Preiļos**

## Mainīts apvienotās pašvaldības būvvaldes pieņemšanas laiks

Novada dome informē, ka ir mainīts apvienotās pašvaldības būvvaldes klientu pieņemšanas laiks. Būvvaldes vadītājs Arturs Poplavskis Riebiņu novada domē, Saules ielā 8, 12. kabinetā pieņem **katru pirmienu un piektdienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 12.30.**

## PASĀKUMI APRĪLĪ

### Riebiņi

8. un 20. aprīlī plkst. 22.00 diskotēka Riebiņu kafējnicas telpās. Ieejas maksa – Ls 1,50.

### Stabulnieku KN

8. aprīlī plkst. 14.00 Riebiņu KN amatierteātra kopas uzvedums – komēdija “Kāzas” (M.Zoščenko) un Preiļu teātra kopas izrāde “Linis mirdā”. Ieeja par ziedojumiem.

8. aprīlī plkst. 22.00 balle ar grupu “Marchello”. Ieejas maksa – 2 lati.

14. aprīlī plkst. 22.00 balle.

Spēlē grupa “Veiss”. Ieejas maksa – 2 lati.

21. aprīlī I Latvijas sieviešu vokālo ansambļu konkurss. Sākums plkst. 12.00.

26. aprīlī plkst. 19.00 Daugavpils teātra izrāde “Mīlestība vai nauda” (K.Ludvigs). Ieeja bez maksas.

### Galēnu KN

9. aprīlī plkst. 12.00 Galēnu KN dramatiskā kolektīva izrāde – komēdija “Dzīve Ošupē turpinās”. Ieeja bez maksas.

15. aprīlī plkst. 13.00 Riebiņu

novada vokālo ansambļu sadziedāšanās “Ik dziesmā pavasaris plaukst”. Ieeja bez maksas.

20. aprīlī plkst. 22.00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.

28. aprīlī plkst. 19.00 dažādu žanru deju festivāls. Ieeja bez maksas.

### Sījukalna KN

8. aprīlī plkst. 19.00 grupas “Baltie lāči” koncerts. Ieejas maksa pieaugušajiem – 2 lati, skolēniem – 1 lats.

8. aprīlī plkst. 22.00 balle. Spēlē grupa “Baltie lāči”. Ieejas

maksa – 2 lati.

9. aprīlī plkst. 15.00 Baltinavas teātra izrāde “Ontons i Anne” 9. daļa. Ieejas maksa pieaugušajiem – 2 lati, skolēniem – 1 lats.

14. aprīlī Sījukalna KN ritma deju grupas 10 gadu jubilejas koncerts. Sākums plkst. 19.00. Ieeja bez maksas.

21. aprīlī plkst. 22.00 balle. Spēlē grupa “Musiqq”. Ieejas maksa – 3 lati.

28. aprīlī plkst. 22.00 balle ar grupu “Galaktika”. Ieejas maksa – 2 lati.

### Gailīšu TN

8. un 21. aprīlī plkst. 21.00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.

### Rušonas KN

No 1. līdz 10. aprīlim skatāma gleznu izstāde “Kur šūpulis kārts”.

8. aprīlī plkst. 15.00 pasākums bērniem “Lieldienu šūpulis”, bet plkst. 16.00 Rušonas pagasta pašdarbības kolektīvu Lieldienu koncerts. Ieeja bez maksas.

14. un 28. aprīlī plkst. 23.00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.